
令和２年１２月２２日 

保護者の皆さまへ 

 

福井県立金津高等学校 

校 長  松 下  晋 也 

 

冬季休業中の新型コロナウイルス感染症対策の徹底について（お願い） 

 

 

師走の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本

校の教育にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染症の国内の状況は、１１月以降、全国的に感染拡大が続いてお

り、県も年末年始の感染対策徹底期間を設け感染防止を呼びかけています。また、学校が冬季休

業に入ると、多くの人と接する機会や帰省、外出など感染リスクの高い行動が増えると予想され

るなど、引き続き警戒が必要な状況が続いています。 

こうした状況を踏まえ、特に下記事項につきまして、冬季休業中においてもご家庭での感染防

止対策の徹底をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 家庭における生徒の健康状態の把握と予防の徹底 

 ○検温等で体調確認を心がけ、体調不良の場合は、不要不急の外出を控える 

   （補習や部活動等についても同様の対応をお願いします） 

 ○発熱等の症状がある場合は、かかりつけ医・最寄りの医療機関に電話で相談する 

  かかりつけ医を持たない場合や受診先に迷う場合は、下記に電話で相談する。 

※受診・相談センター(0776-20-0795) 

 ○十分な睡眠・適度な運動・バランスのとれた食事を心がける 

 ○できるだけ人ごみを避け、外出時にはマスクを着用する 

 ○外出先からの帰宅時、食事前、トイレ後などにこまめに石けんで手洗いする 

 ○家庭内においても可能な限り適度な換気を行う 

 

２ 生徒または同居の家族が感染者または濃厚接触者となった場合の連絡 

   ○冬季休業中（休日や閉庁期間）においても、新型コロナウイルスの感染や濃厚接触が 

判明した場合は、速やかに学校に報告をお願いします。 

（金津高校 ℡0776-73-1255）※12/29～1/3は 9:00～16:00警備員対応 

             

今後も引き続き、ご家庭での感染防止対策の徹底をお願いいたします。 


